
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2024 г. Красноярск № 612-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 12.09.2023 № 708-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
бюджету муниципального образования город Красноярск на создание новых 
мест в общеобразовательных организациях города Красноярска за счет средств 
краевого бюджета»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие образования», постановлением Правительства 
Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил 
формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого 
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 12.09.2023 № 708-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
бюджету муниципального образования город Красноярск на создание новых 
мест в общеобразовательных организациях города Красноярска за счет средств 
краевого бюджета» следующие изменения:

в Порядке предоставления субсидии бюджету муниципального 
образования город Красноярск на создание новых мест 
в общеобразовательных организациях города Красноярска за счет средств 
краевого бюджета:

в пункте 2 слова «перечня мероприятий подпрограммы 2 «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования» исключить; 

в пункте 9:
в абзаце первом слова «по форме согласно приложению к Порядку» 

заменить словами «по форме согласно приложению № 1 к Порядку»; 
абзац третий изложить в следующей редакции:
«реестра муниципальных контрактов, заключенных для выполнения 

мероприятий, источником финансового обеспечения которых является



2

Субсидия, по форме согласно приложению № 2 к Порядку;»; 
абзацы пятый, шестой исключить;
приложение изложить в редакции согласно приложению № 1; 
дополнить приложением № 2 согласно приложению № 2.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.

вый заместитель 
ернатора края — 
дседатель
вительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 30.08.2024 № 612-п

Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий 
бюджету муниципального образования 
город Красноярск на создание новых 
мест в общеобразовательных 
организациях города Красноярска 
за счет средств краевого бюджета

Заявка на перечисление субсидии бюджету муниципального образования город Красноярск 
на создание новых мест в общеобразовательных организациях города Красноярска

__________________________________ 20 годана
(месяц)

(рублей)
Наименование Раздел, Целевая статья Вид Остаток средств Сумма потребности в средствах, График перечисления

субсидии подраздел КБК расходов расходов на конец месяца планируемая на месяц субсидии в течение месяца
1. Дата: 
Сумма:
2. Дата: 
Сумма:
3. Дата: 
Сумма:

Выписка из решения о местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) с указанием сумм расходов 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, 
подтверждающая софинансирование расходов на создание новых мест в общеобразовательных организациях города Красноярска 
прилагается.



2

Реестр муниципальных контрактов, заключенных для выполнения мероприятий, источником финансового обеспечения 
которых является субсидия, прилагается.

Должность лица, уполномоченного 
на подписание заявки от имени
муниципального образования г. Красноярск _____________ _____________________

(подпись) (ФИО)

ФИО, тел. исполнителя



Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 30.08.2024 № 612-п

Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидий 
бюджету муниципального образования 
город Красноярск на создание новых 
мест в общеобразовательных 
организациях города Красноярска 
за счет средств краевого бюджета

Реестр муниципальных контрактов, заключенных для выполнения мероприятий, источником финансового обеспечения 
которых является субсидия бюджету муниципального образования город Красноярск на создание новых мест

в общеобразовательных организациях города Красноярска

Предмет
контракта

Реквизиты 
муниципального 

контракта 
(номер, дата)

Цена контракта, рублей Информация 
о поставщиках 
(исполнителях, 
подрядчиках)

Дата
окончания

исполнения
контракта

Примечание
всего краевой

бюджет
муниципальный

бюджет
иные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Должностное лицо уполномоченного 
исполнительно-распорядительного
органа местного самоуправления ______________ __________________________________

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)


